
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.07.2019 г.                                                                                                    № 1471                                                                                                                 

  

О внесении изменения  

в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 29.12.2017 № 3215  

«О порядке предоставления субсидии 

общественным объединениям пожарной 

охраны из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

  

 

В соответствии с постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 13.10.2016 № 1986 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение защиты населения  

от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных 

явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.12.2017 № 3215 «О порядке предоставления субсидии 

общественным объединениям пожарной охраны из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа» изменение, изложив преамбулу в следующей 

редакции: 

«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 

некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями»,  пунктом 2.3 Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского    городского   округа   от    06.05.2013    № 62-нд 

«О порядке участия органов местного самоуправления Петропавловск-

Камчатского городского округа в обеспечении деятельности добровольных 

пожарных и общественных объединений пожарной охраны», постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.10.2016 

№ 1986 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской 

обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»». 

garantf1://12012604.781/
http://mobileonline.garant.ru/document?id=25802021&sub=23


2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Петропавловск-Камчатского 

Городского округа Ю.Н. Иванова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


